Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о представлении  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  муниципальной службы и муниципальными служащими  Администрации и Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ  р е ш и л:

1. Внести изменения в  пункт 15 и 16  Положения о представлении  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  муниципальной службы и муниципальными служащими  Совета и Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ №79 от 12 июля 2016 года, изложив в следующей редакции:
п.15. В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
п.16. В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» непредставление гражданином, при поступлении на муниципальную службу сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.
3. Настоящее решение  разместить на информационном стенде сельского поселения Буздякский сельсовет и  официальном  сайте «Буздяксельсовет.РФ».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения:                                                               А.А.Низамов

[bookmark: _GoBack]